CD

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 0 .0 2 .2 0 1 6  №___ 59

О внесении изменений в постановление правительства
Тульской области от 26.06.2014 № 296

В соответствии с Законом Тульской области от 24 декабря 2010 года
№ 1524-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления
государственным полномочием по дополнительному финансовому
обеспечению мероприятий по организации питания отдельных категорий
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и
обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 26.06.2014 № 296 «Об утверждении формы отчета об исполнении
органами местного самоуправления государственных полномочий по
дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации
питания, обеспечения молоком и молочными продуктами отдельных
категорий обучающихся» следующие изменения:

а) в наименовании, преамбуле, пункте 1 постановления:
текст «государственных полномочий» заменить текстом

«государственного полномочия»;
текст «, обеспечения молоком и молочными продуктами» исключить;
б) в преамбуле постановления:
цифру «34» заменить цифрой «48»;
в) приложение к постановлению изложить в новой редакции

(приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

0 4 9 5 8

Первый заместитель Губерна
Тульской области — председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 1 0 .0 2 .2 0 1 6  №  59

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 26.06.2014 № 296

ФОРМА ОТЧЕТА
об исполнении органами местного самоуправления государственного

полномочия по дополнительному финансовому обеспечению
мероприятий по организации питания отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и
обучающихся в частных общеобразовательных организациях по

имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам

Наименование муниципального района (городского округа)______________________

Отчетный период___________________________________________20____года
(указать месяц)

Наименование показателей Единицы
измерения

Значение
показателя за

отчетный период
1. Общее количество:
1.1. Обучающихся 1 -5  классов, в том числе: чел.

обучающихся на дому чел.
имеющих медицинские противопоказания для
питания в образовательной организации чел.

осваивающих образовательную программу в форме
дистанционного обучения чел.

1.2. Обучающихся 6 - 9  классов, являющихся детьми из
многодетных и приемных семей, имеющих трех и более
детей, в том числе:

чел.

обучающихся на дому чел.
имеющих медицинские противопоказания для
питания в образовательной организации чел.

осваивающих образовательную программу в форме
дистанционного обучения чел.

2. Общее количество обучающихся, которым
предоставлены меры социальной поддержки по
дополнительному финансовому обеспечению
мероприятий по организации питания:
2.1. Обучающихся 1 -5  классов, в том числе: чел.

обучающихся на дому чел.

Наименование показателей Единицы
измерения

Значение
показателя за

отчетный период
имеющих медицинские противопоказания для
питания в образовательной организации

чел.

осваивающих образовательную программу в форме
дистанционного обучения

чел.

2.2. Обучающихся 6 - 9  классов, являющихся детьми из
многодетных и приемных семей, имеющих трех и более
детей, в том числе:

чел.

обучающихся на дому чел.
имеющих медицинские противопоказания для
питания в образовательной организации

чел.

осваивающих образовательную программу в форме
дистанционного обучения

чел.

3. Размер субвенции на дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий по организации питания
обучающихся 1 - 5 классов, обучающихся 6 -9  классов,
являющихся детьми из многодетных и приемных семей,
имеющих трех и более детей

руб.

4. Фактические расходы по дополнительному
финансовому обеспечению мероприятий по
организации питания обучающихся 1 - 5  классов,
обучающихся 6 - 9  классов, являющихся детьми из
многодетных и приемных семей, имеющих трех и более
детей

руб.

Руководитель органа местного самоуправления (подпись) Ф.И.О.

Исполнитель: Ф.И.О.
Телефон: 8 (487..)..... »